COMUNE DI MOLITERNO - ¢_F295 - 0009041 - Uscita - 12/11/2020 - 10:25

COMUNE DIMOLITERNO
{Provineds & Foionza)

Wazsa Ysions Veneton, 1

¢ a.p. 85047
B telefono 0975- 668511 - 3 Fax 0975/668537
ey Lo oty no g

Ufficio del Sindaco

Deereinn, 19 Reg.del 12 novembre 2020

OGGETTO: NCMINA RESPFONSABILE AREA CONTARILE.

PROPOSTA DI DECRETO SINDACALE
IL SINDACO

PREEMESSO

* che deliberazione N.32 dell’11.03.2020 esecutiva, quest’amministrazione ha provveduto ad
approvare il Piano delle assunzioni 2020-2022;

* con deliberazione N.104 del 02/11/2020, dichiarata immediatarente eseguibile, questa
amministrazione ha statuito di avvalersi sino al 31/12/2020 della prestazione lavorativa per 18
settimanali di un dipendente di altro comune da impiegarsi presso ’area contabile.

* con la sopramenzionata deliberazione & stato demandato all’Ufficio del Segretario Comunale

I"attuazione della stessa.
+ il Segretario Comunale con determinazione N.448 del 11/11/2020 ha provveduto ad assumere il

Dott. Giuseppe Carlo Balbi categoria D, posizione economica D3 dipendente a tempo parziale del

Comune di Tortorella.
Necessita garantire il funzionamento dell’Area Contabile, nominando una figwa professionale che

possa impegnare 1’ Amministrazione verso I’esterno.

Teuito cid premesso;

VISTO lart. 50, comma 19, € 109, comma 2, del D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modificazioni ed integrazioni, riguardanti riorme di nomina dei “responsabili dei servizi;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITA la specifica dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell’art.20 del D.Lgs.8 aprile 2013 n.39 in
materia di inconferibilitd ed incompatibilitd degli incarichi di che trattasi (nota prot.9032 del 12/11/2020);

DISPONE
1. Ia premessa costituisce parte integrante & sostanziale del presente provvedimento;
di nominare quale responsabile dell’Area Contabile di questo Ente il Dott. Giuseppe Carlo BALBI,

in quadrato nella categoria “D” — Posizione economica D3, con decorrenza dalls data odiema e sino
al 31/12/2020, cui competono le funzioni previste dal D.Lgs.18/08/2000 n.267 e ss. mm. e ii.;

2
.



COMUNE DI MOLITERNO - ¢_F295 - 0009041 - Uscita - 12/11/2020 - 10:25

3.

6.

7.

9.

di conferire al Dott. Giuseppe Catlo BALBI responsabile dell’area contabile , ’incarico di posizione
organizzativa nell’area medesima, trattandosi di posizione lavorativa che richiede lo svolgimento
delle funzioni di cui all’art.8 comma 1 lett. a) del CCNL in data 31/03/1999, con assunzione diretta

di elevata responsabilita di prodotto e di risnltato;

di precisare che gli obiettivi specifici, da condividersi con il predetto funzionario saranno prefissati
analiticamente;

di precisare altresl che al precitato dipendente viene riconosciuta la retribuzione propria della
categoria D — posizione economica D3;

di disporre che I'incarico oggetto dsl presente contratto pud essere revocato anche prima della
scadenza del termine per:

- intervenuti mutamenti organizzativi in seno al Comune, adottati dalla Giunta Comuanale;

- accertamento specifico di risultati negativi in seno al Comune, adottati dalla Giunta
Comunale;

- accertamento specifico di risultati negativi delle aftivitd del dipendente incaricato della
posizione organizzativa. La revoca dell’incarico comporta la perdita della retribuzione di
posizione e di risultato. Il dipendente, in tal caso, resta inquadrato nella categoria di
appartenenza e viene restituito alle funzioni del profilo di appartenenza, ai sensi dell’art.9
comma 5 del CCNL in data 31/03/1999;

di nominare il Dott. Giuseppe Carlo BALBI “datore di lavoro™ del settore contabiliti in quanto
dotato di autonomi poteri decisionali e dispesa;

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova idonea copertura di spesa sul
cap.1311.3 del bilancio pluriennale 2020-2022 — bilancio di previsione esercizio 2020;

di riconoscere al Dott. Giuseppe Carlo BALBI per 18 ore settimanali la retribuzione di posizione pari
ad Euro 6.500,00 annue rapportata a due mensilitd oltre il rateo di tredicesima (pesatura effettuata
dal Nucleo Valutazione prot. n.4462 del 04.06.2020);

10, 1l presente provvedimento:

*  viene notificato al dipendente incaricato mediante acceftazione sottoscritta in calce;
*  viene consegnato in copia al nucleo di valutazione, al revisore dei conti e al segretario comunale;
* & pubblicato all’albo pretorio per 15 giomi successivi.

ILSINDACO
Dt”AntonioRUBING

fa"‘u,.. -

s s

LA

Parere di regolarita tecnica attestante la regolarit e la correttezza dell’azione amministrativa — Art.49
comma 2 del decreto legislativo n.267/2000 ¢ ss. mm. e ii.

Moliterno, i A &5+ 17+ &0 o

IL SEGRE’%A&K
Dr. G‘ﬁ;
/.

U

Parere di regolarita tecnica art, 49 DLgs

Visto attestante la copertura finanziaria — Art.49 comma 2 del decreto legistativo n.267/2000 e ss. mm. e ii.



COMUNE DI MOLITERNO - ¢_F295 - 0008041 - Uscita - 12/11/2020 - 10:25

Moliiemg, § /] & 7 FF:E020

L T

I, smmacoe
e :
’ %0 exlln atess sunp st soquishl 1 prert of oud oM'ert. 147 Bl lef 1: Lex, hmmrgfﬁj-ﬁ foim, & ’;’
21 "+ 1

"

ACCETTALIONRE DY NOMNIA

/) Eoiinanini Gibﬁ;}ije Cozla BATS .
b ! iy EATRT M‘saum B —
rovvedlonaia df soalss, Byt 4 45l Brisile FERA250 JPEHRS AR dodi s
S e, AT, i psHY vaMTIA & pitero e v PRRD: dedrungsnny
ooyt 0ia ka leggre slozllnzs & by quﬂ;ﬂrp 9t sRentie ¥ f¥dem Winiag ?ﬂﬁi?ﬂéﬂﬁ ¢

RIS s e,

g

Molitams, B 1§ 2oy i)

ST Ry

M =otigmanlito mussg commitale,
~RRETIED M 1 hiﬁﬁmdﬂggphd;] 4 )
Ldivondbquzato Eate 13 5 ion o Forts B0 & siata mubbliosta b Pigisn O
Lomutiadyin datnf 2 7 j%‘ﬁmipﬁ'fﬁmi quiadiod et o aﬂ‘*{ﬂ:;*ﬁfmﬁm

Mobiereo, i
folieeo,lt 32 uavamn

EWOCOMBHALE
Tc:::uuaa%my;{;nm 85




